
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 31 января 2018 года № 28 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 321589-7 "О внесении изменения в статью 2 

Федерального закона "Об участии в долевом строительстве многоквартирных 

домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые 

законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения требований 

к застройщикам); 

проект федерального закона № 288898-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об организации регулярных перевозок пассажиров  

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (о региональном реестре 

недобросовестных перевозчиков);  

проект федерального закона № 298453-7 "О внесении изменения в статью 25 

Федерального закона "О безопасности дорожного движения" (о запрете 

гражданам Киргизской Республики использовать в Российской Федерации 

национальные водительские удостоверения при управлении транспортным 

средством в коммерческих целях); 

проект федерального закона № 322981-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об участии в долевом строительстве многоквартирных 

домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые 

законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации"; 



2 

 

проект федерального закона № 312010-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об обращении лекарственных средств" (в части отмены 

государственной регистрации лекарственного препарата); 

проект федерального закона № 340439-7 "О внесении изменений  

в статьи 10, 11 и 51 Федерального закона "Об обязательном медицинском 

страховании в Российской Федерации" (в части уплаты страховых взносов  

на обязательное медицинское страхование отдельных категорий физических 

лиц);  

проект федерального закона № 314065-7 "О внесении изменения  

в статью 47 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"  

(в части выплаты компенсации педагогическим работникам за работу  

по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования); 

проект федерального закона № 314231-7 "О внесении изменений  

в статью 69 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"  

(в части уточнения уровней высшего образования, необходимых для получения 

соответствующего второго и последующего высшего образования); 

проект федерального закона № 327995-7 "О внесении изменений  

в статью 13 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации" и статью 40 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" (в части установления гарантий в сфере трудовых отношений для 

лиц, являющихся депутатами законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, депутатами 

представительных органов муниципальных образований, членами выборных 

органов местного самоуправления, выборными должностными лицами 

местного самоуправления); 

проект федерального закона № 302984-7 "О внесении изменения в Закон 

Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-1 "О реабилитации жертв 

политических репрессий" в части установления права реабилитированных лиц, 

утративших жилые помещения в связи с репрессиями, на первоочередное 

получение жилья"; 

проект федерального закона № 303839-7 "О внесении изменений  

в статью 262.1 Трудового кодекса Российской Федерации" (о порядке 

предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска работникам, имеющим двух 

и более детей); 

проект федерального закона № 323191-7 "О внесении изменений  

в Трудовой кодекс Российской Федерации в целях совершенствования 

медиативной практики"; 

проект федерального закона № 328707-7 "О внесении изменения в статью 2 

Федерального закона "Об антикоррупционной экспертизе нормативных 



3 

 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов" (об уточнении 

содержания понятия антикоррупционной экспертизы). 

 

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 315272-7  

"О внесении изменений в статью 12 Федерального закона "Об охране здоровья 

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака" (в части исключения запрета на курение табака  

в помещениях аэропортов). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


